
日頃から本県の危機管理・防災行政について御協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、１０月２４日に開催された米軍再編に係る新田原基地
への訓練移転に関する連絡協議会において、来る１１月８日か
ら標記訓練が実施されることが発表されました。

新田原基地においては、周辺住民は日頃から激しい騒音に悩
まされており、また日米共同訓練が行われる際の事故や治安等
についても不安の声が上がっているところです。

つきましては、訓練の実施に当たっては、事故や事件の未然
防止、治安の確保対策のほか、騒音の軽減、新型コロナウイル
ス感染防止対策などに万全を期し、地元の安全・安心に十分配
慮していただきますようお願いいたします。

また、やむを得ず基地外に宿泊する一部米軍人による事故や
事件の未然防止についても、万全を期していただきますよう重
ねてお願いいたします。

要 望 書

－在日米軍再編に係る新田原基地への訓練移転に伴う

日米共同訓練における安全対策の徹底等について－


